*Não foi concedido adiantamentos no âmbito da unidade 3262 – EMATER. 

13.2.4 - Quadro Comparativo de investimento com Diárias - 2020 a 20248 

2020 2021 2022 2023 2024 

R$ 159.750,48 R$ 347.898,80 R$ 792.252,26 R$ 1.190.540,49 R$ 1.648.905,00 

No exercício financeiro de 2024, foram concedidas 6.180 (seis mil cento e oitenta) diárias aos 

servidores da EMATER quando a viagem em prol do serviço público. Às diárias foram concedidas 

para atendimento de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - Execução do 

Programa de Aquisição de Alimentos do Estado de Goiás (PAA) - Participação nas ações do